М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И  В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Национальный исследовательский ядерный университет «МИФИ»

Волгодонский инженерно-технический институт -
филиал  федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

«Национальный исследовательский  ядерный университет «МИФИ»

 (ВИТИ НИЯУ МИФИ)

П Р И К А З

«__3_» _____апреля____20 20     г.

 № ____33/6_______

О реализации приказа Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545 «О мерах по

реализации подведомственными Министерству науки и высшего

образования Российской Федерации организациями Указа Президента

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной

инфекции (COVID-19)»

 В соответствии с приказом Минобрнауки России от 02.04.2020 № 545 и во

исполнение приказа НИЯУ МИФИ от 03.04.2020 № 94/4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить неукоснительное соблюдение Указа Президента Российской

Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-

эпидемиологического благополучия на территории Российской Федерации в связи с

распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», исключив

присутствие работников ВИТИ НИЯУ МИФИ на рабочих местах с 4 апреля по 30

апреля 2020 года, за исключением работников минимально необходимых для

обеспечения безопасного функционирования объектов инфраструктуры ВИТИ

НИЯУ МИФИ, в том числе информационно-технологической.

2. Определить на период с 4 по 30 апреля 2020 года включительно состав

лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры

ВИТИ НИЯУ МИФИ, в том числе информационно-технологическое (приложение №

1).

3. Определить на период с 4 по 30 апреля 2020  года включительно состав

оперативной группы (приложение № 2). Остальным работникам ВИТИ НИЯУ

МИФИ работать в дистанционном режиме.

4. Руководителям структурных подразделений проинформировать

работников об изменении режима работы.

5. Временно приостановить с 6 апреля 2020 года посещение

обучающимися ВИТИ НИЯУ МИФИ (за исключением проживания в общежитиях

студенческого городка) до издания приказа Минобрнауки России об отмене

указанного приостановления.

6. Заместителю руководителя по учебной работе Ишигову И.О. обеспечить

реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий.

7. Запретить все виды работ по капитальному и текущему ремонту в

учебных и научных корпусах института с 4 по 30 апреля 2020 года.

8. Начальнику службы безопасности и правопорядка ВИТИ НИЯУ МИФИ

в период с 4 по 30 апреля 2020 г.:

– осуществлять пропускной режим на территорию института, в охраняемые

здания и помещения в усиленном режиме;

– организовать круглосуточный контроль выполнения служебных

обязанностей охранниками частного охранного предприятия;

– приостановить доступ на объекты института лиц, не включенных в список

лиц, обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры

ВИТИ НИЯУ МИФИ, в том числе информационно-технологическое.

9. Заместителю руководителя по научной работе Головко М.В. обеспечить

осуществление научной деятельности с соблюдением мер по профилактике

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в преимущественно

дистанционном режиме работы.

10. Ответственным лицам ВИТИ НИЯУ МИФИ Локоновой Е.Л. и

Пономареву Р.Н. обеспечить передачу в НИЯУ МИФИ сведений по формам и в

сроки, предусмотренные письмами Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 16.03.2020 № МН-3/519-МБ и от 23.03.2020 № МН-

11/139-АН, для размещения в информационно-аналитической системе

«Мониторинг».

11. Начальнику административно-хозяйственного управления

ВИТИ НИЯУ МИФИ Дедюеву А.В. обеспечить:

– возможность обработки рук при входе работников в институт кожными

антисептиками, предназначенными для этих целей, или дезинфицирующими

салфетками с установлением контроля за соблюдением этой гигиенической

процедуры;

– качественную уборку помещений института с применением

дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание

дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных

поверхностей (столов и стульев работников, орг. техники), мест общего пользования

(комнаты приема пищи, отдыха, туалетных комнат, комнаты и оборудования для

занятия спортом и т.п.), во всех помещениях – с кратностью обработки каждые

2 часа.

12. Заведующему здравпунктом Бурыкиной О.В. обеспечить мониторинг за

состоянием работников с обязательным отстранением от нахождения на рабочем

месте лиц с повышенной температурой тела и с признаками инфекционного

заболевания.

13. Работникам ВИТИ НИЯУ МИФИ в период посещения образовательной

организации:

– обрабатывать руки кожными антисептиками, предназначенными для этих

целей, или дезинфицирующими салфетками;

– осуществлять регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих

помещений;

– при повышенной температуре тела и признаках инфекционного заболевания

соблюдать режим самоизоляции.

14. Работникам ВИТИ НИЯУ МИФИ запретить межрегиональные

перемещения.

15. Начальнику отдела информационных технологий Цвелик Е.А. обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте ВИТИ НИЯУ МИФИ, а

также рассылку по электронной почте работникам института.

16. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель ВИТИ НИЯУ МИФИ       В.А. Руденко

Приложение № 1

к приказу ВИТИ НИЯУ МИФИ

от ___3 апреля 2020 г.___ №__33/6_

Список сотрудников ВИТИ НИЯУ МИФИ,

обеспечивающих безопасное функционирование объектов инфраструктуры,

в том числе информационно-технологической,

на период с 4 по 30 апреля 2020 года

№

п/п
ФИО Должность

1. Руденко Валентина Анатольевна Руководитель

2. Томилин Сергей Алексеевич Заместитель руководителя по

инновационному и

стратегическому развитию

3. Ишигов Игорь Олегович Заместитель руководителя по

учебной работе

4. Давлетшина Альбина Фагимовна Врио заместителя

руководителя по

организационной и

воспитательной работе

5. Доблер Галина Артуровна Директор техникума

6. Арам-Балык Наталья Константиновна Начальник планово-

финансового управления

7. Чернявская Ольга Юрьевна Главный бухгалтер

8. Пономарев Роман Николаевич Начальник управления по

кадровой политике и

управлению персоналом

9. Локонова Елена Леонидовна И.о. декана факультета

атомной энергетики и

машиностроения

10. Бунамес Наталья Викторовна И.о. декана факультета очно-

заочного и заочного обучения

11. Анцибор Анна Васильевна Заместитель директора

техникума по учебной работе

12. Рогачева Жанна Сергеевна Заместитель директора

техникума по качеству

образования

13. Евдошкина Юлия Александровна И.о. начальника учебно-

методического отдела

14. Шкребец Анастасия Васильевна Зам. начальника учебно-

методического отдела

15. Миняйло Вадим Анатольевич И.о. начальника отдела

информационных технологий

16. Бурыкина Ольга Васильевна Заведующий здравпунктом

17. Арам-Балык Константин

Владимирович

Директор студенческого

городка

18. Дедюев Александр Владиславович Начальник административно-

хозяйственного управления

19. Чумак Михаил Николаевич И.о. начальника службы

безопасности и правопорядка

20. Коваленко Иван Анатольевич Начальник отдела охраны

труда и ПБ

Приложение № 2

к приказу ВИТИ НИЯУ МИФИ

от ___3 апреля 2020 г.___ №__33/6_

Состав оперативной группы ВИТИ НИЯУ МИФИ

на период с 4 по 30 апреля 2020

№

пп
Фамилия, имя, отчество Должность

1. Руденко Валентина Анатольевна Руководитель

2. Томилин Сергей Алексеевич  Заместитель руководителя по

инновационному и

стратегическому развитию

3. Ишигов Игорь Олегович Заместитель руководителя по

учебной работе

4. Арам-Балык Наталья Константиновна Начальник планово-финансового

управления

5. Чернявская Ольга Юрьевна Главный бухгалтер

6. Миняйло Вадим Анатольевич И.о. начальника отдела

информационных технологий

7. Арам-Балык Константин Владимирович Директор студенческого городка

8. Денисова Татьяна Владимировна Заведующая общежитием

9. Бурыкина Ольга Васильевна Заведующий здравпунктом

10. Нагорных Татьяна Борисовна Уборщица

11. Жиркова Жанна Александровна Уборщица

12. Макагон Тамара Васильевна Уборщица

13. Сулацкая Светлана Михайловна Уборщица

14. Голубева Марина Дмитриевна Воспитатель в общежитии